ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2023 г. N 01-002

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2024 - 2026 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
Красноярского края от 17.12.2024 N 03-072, от 20.03.2025 N 04-092)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 21 июня 2016 года N 08-0119 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района", Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2024 - 2026 годы согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель
Таймырского Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов
В.Н.ШИШОВ

Глава
Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района
Е.В.ВЕРШИНИН

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к Решению
Таймырского Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов
от 26 октября 2023 г. N 01-002

[bookmark: P38]ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ТАЙМЫРСКОГО
ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2024 - 2026 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
Красноярского края от 17.12.2024 N 03-072, от 20.03.2025 N 04-092)

1. Целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2024 - 2026 годы (далее - План) является оптимизация состава муниципальной собственности муниципального района.
2. Реализация Плана позволит решить задачи:
- обеспечения исполнения требований части 5 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" об отчуждении имущества, не соответствующего требованиям, установленным частью 1 статьи 50 данного Закона;
- обеспечения поступлений дополнительных средств в доходную часть районного бюджета от отчуждения имущества, не используемого для осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального района.
3. Перечень имущества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, подлежащего приватизации в 2024 - 2026 годах:
3.1. Перечень акций акционерных обществ, подлежащих приватизации в 2024 - 2026 годах:

	Наименование и местонахождение акционерного общества
	Доля принадлежащих муниципальному району акций в общем количестве акций акционерного общества
	Доля и количество акций, подлежащих приватизации
	Способ приватизации

	шт.
	%
	шт.
	%

	Открытое акционерное общество "РУСЬ",
215226 Смоленская обл. Новодугинский р-н, д. Караваево
	19457
	100
	19457
	100
	аукцион

3.2. Перечень недвижимого имущества, подлежащего приватизации в 2024 - 2026 годах:

	N п/п
	Наименование, основные характеристики
	Местонахождение
	Назначение имущества
	Способ приватизации

	1
	Объект незавершенного строительства с земельным участком.
Характеристики объекта незавершенного строительства:
кадастровый номер 84:03:0010001:164, площадь 1484 кв. м, степень готовности ОНС - 50% год начала строительства - 1986.
Характеристики земельного участка: кадастровый номер: 84:03:0010001:165, площадь 31400 кв. м, категория земель - земли населенных пунктов, виды разрешенного использования - коммунальное обслуживание
	Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Газовая, район очистных, в 85,0 м от здания N 24,
Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, в районе ГРС
	Нежилое здание
	аукцион

	2
	Здание центра туризма и творчества с земельным участком.
Характеристики здания:
кадастровый номер 84:00:0000000:380, площадь - 988,4 кв. м, количество этажей - 3.
Характеристики земельного участка:
кадастровый номер: 84:03:0020004:1786, площадь - 1915 кв. м, категория земель - земли населенных пунктов, виды разрешенного использования - дошкольное, начальное и среднее общее образование
	Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ул. Горького, д. 43
	Нежилое здание
	аукцион

	3
	Воздушное судно - МИ-8МТВ-1, серийный (идентификационный) номер 95656,
регистрационный номер RA-25508

	Воздушное судно
	аукцион

	(п. 3 введен Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов Красноярского края от 17.12.2024 N 03-072)

	4
	Судно - "Станислав Гуменюк", N проекта 1462,
класс судна - *М-ПР2,0 (лед 20),
тип и назначение - самоходное, пассажирский теплоход,
год и место постройки - 1987 г., Ростов-на-Дону

	Пассажирский теплоход
	аукцион

	(п. 4 введен Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов Красноярского края от 20.03.2025 N 04-092)

4. Прогнозируемый размер доходов районного бюджета в результате реализации Плана:
2024 год - 51850000,00 руб.;
(в ред. Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов Красноярского края от 17.12.2024 N 03-072)
2025 год - 14750000,00 руб.;
(в ред. Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов Красноярского края от 20.03.2025 N 04-092)
2026 год - 0,00 руб.